
UCHWAŁA NR 317/LX/2023 
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale  budżetowej gminy Irządze na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4, art. 51 i art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023r.  poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 220 ust.1    ustawy  z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Irządze na rok 2023 poprzez zwiększenie 
o kwotę  5 847,93 zł z tytułu:  

- dochodów ponadplanowych z tytułu wpływów z odsetek  – kwota 744,00 zł 

- dochodów ponadplanowych z tytułu rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych- kwota 171,00 zł 

- dochodów ponadplanowych z tytułu podatku od nieruchomości- kwota 38 050,00 zł 

- zmniejszenia dochodów z tytułu wpływów z podatku  rolnego, podatku od środków transportowych oraz 
podatku od spadków i darowizn  - kwota 60 000,00 zł 

– zmniejszenia wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym oraz z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  – kwota 6 750,00 zł 

- zmniejszenia wpływów z opłaty skarbowej – kwota 5 000,00 zł 

- wpływów z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie odrębnych ustaw- kwota 1 750,00 zł -
wpływów z różnych dochodów – kwota 550,00 zł 

- wpływów z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów- kwota 27 389,00 zł 

- dochodów z tytułu  różnych opłat tj. dopłaty z ZUS do kosztów pobytu dzieci w Żłobku Gminnym Jaś 
i Małgosia- 3 600,00 zł 

- środków finansowych Funduszu Pracy na dofinansowanie  wynagrodzenia dla asystentów rodziny w ramach 
„Programu Asystent Rodziny na rok 2023” w kwocie 5 343,93 złDochody Gminy Irządze  wynoszą: 
27 000 765,26 zł w tym dochody bieżące 15 517 975,26 zł oraz dochody majątkowe 11 482 790,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu Gminy Irządze na rok 2023 zgodnie  z załącznikiem  
nr 2. Wydatki Gminy Irządze wynoszą: 28 004 038,76 zł  w tym wydatki bieżące 14 735 547,76 zł oraz 
wydatki majątkowe 13 268 491,00 zł.   

§ 3. Dokonać zmian w planie przychodów poprzez zmniejszenie o kwotę 90 000,00 zł. Określa się łączną 
kwotę przychodów  budżetu w wysokości 2 138 778,50 zł,  kwotę rozchodów  budżetu w wysokości  
1 135 505,00 zł. Ustala się planowany deficyt   budżetu   gminy w wysokości   1 003 273,50  zł , który  zostanie  
pokryty przychodami pochodzącymi z:-niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających  z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust.1. pkt. 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 165 855,50 zł  oraz - wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt.6 ustawy w kwocie 837 418,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Zmienia się treść następujących załączników do Uchwały Nr  257/L/2022 Rady Gminy Irządze 
z dnia 29.12.2022 roku  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Irządze na rok 2023: 

1. Załącznik Nr 3 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały 

2. Załącznik Nr 10 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2CE4050-461A-43A0-9E75-1AEAEEC0C641. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Irządze 

 
 

Agata Cyganek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2CE4050-461A-43A0-9E75-1AEAEEC0C641. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

400 0,00 270,00

0,00 0,00

40002 0,00 270,00

0,00 0,00

0,00 80,00

0,00 190,00

700 0,00 18,00

0,00 0,00

70005 0,00 18,00

0,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 45 000,00 45 018,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 61 500,00 61 518,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 80,00

Wpływy z różnych dochodów (za wymianę liczników) 0,00 190,00

Dostarczanie wody 563 000,00 563 270,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

bieżące

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 965 530,00 965 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 317/LX/2023 Rady Gminy Irządze z dnia 28.12.2023

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2CE4050-461A-43A0-9E75-1AEAEEC0C641. Podpisany Strona 1



0,00 18,00

750 0,00 171,00

0,00 0,00

75023 0,00 171,00

0,00 0,00

0,00 171,00

756 -71 750,00 40 160,00

0,00 0,00

75616 -60 000,00 38 050,00

0,00 0,00

0,00 38 050,00

-40 000,00 0,00

-5 000,00 0,00

-15 000,00 0,00Wpływy z podatku od spadków i darowizn 30 000,00 15 000,00

Wpływy z podatku rolnego 1 000 000,00 960 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych 48 000,00 43 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 465 000,00 503 050,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 1 720 219,00 1 698 269,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

3 343 140,00 3 311 550,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot za energię 
elektryczną) 0,00 171,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 400,00 571,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 18,00

Administracja publiczna 91 532,63 91 703,63

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2CE4050-461A-43A0-9E75-1AEAEEC0C641. Podpisany Strona 2



75618 -11 750,00 2 110,00

0,00 0,00

-3 750,00 0,00

-5 000,00 0,00

-3 000,00 0,00

0,00 1 750,00

0,00 360,00

801 0,00 9 789,00

0,00 0,00

80113 0,00 9 789,00

0,00 0,00

0,00 9 789,00

855 0,00 8 943,93

0,00 0,00

85504 0,00 5 343,93

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

62 049,99 62 049,99

Wspieranie rodziny 0,00 5 343,93

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów (polisa 
ubezpieczeniowa autocasco) 

0,00 9 789,00

Rodzina 1 206 187,99 1 215 131,92

Dowożenie uczniów do szkół 0,00 9 789,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Oświata i wychowanie 466 444,02 476 233,02

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (opłata 
za zajęcie pasa drogowego)

0,00 1 750,00

Wpływy z różnych dochodów ( opłata za umieszczenie reklamy) 0,00 360,00

Wpływy z opłaty skarbowej 18 000,00 13 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych

23 600,00 20 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym

11 000,00 7 250,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

52 600,00 42 960,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2CE4050-461A-43A0-9E75-1AEAEEC0C641. Podpisany Strona 3



0,00 0,00

0,00 5 343,93

85516 0,00 3 600,00

0,00 0,00

0,00 3 600,00

900 0,00 18 246,00

0,00 0,00

90005 0,00 17 600,00

0,00 0,00

0,00 17 600,00

90026 0,00 646,00

0,00 0,00

0,00 646,00

razem: -71 750,00 77 597,93bieżące 15 512 127,33 15 517 975,26

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat ( odsetki od opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi)

0,00 646,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów (za 
szkody na instalacjach OZE)

2 160,00 19 760,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 65 804,00 66 450,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 66 160,00 83 760,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 804 964,00 823 210,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat (dopłaty z ZUS do kosztów pobytu 
dzieci w Żłobku Gminnym)

15 600,00 19 200,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 178 479,99 182 079,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

62 049,99 62 049,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw (na realizację programu 
Asystent rodziny)

0,00 5 343,93

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2CE4050-461A-43A0-9E75-1AEAEEC0C641. Podpisany Strona 4



0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-71 750,00 77 597,93

0,00 0,00

Ogółem: 26 994 917,33 27 000 765,26

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 79 019,99 79 019,99

majątkowe

majątkowe 11 482 790,00 11 482 790,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

79 019,99 79 019,99

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2CE4050-461A-43A0-9E75-1AEAEEC0C641. Podpisany Strona 5



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

1 455 633,88 705 633,88 705 633,88 6 470,57 699 163,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 450 633,88 700 633,88 700 633,88 6 470,57 694 163,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00

678 633,88 678 633,88 678 633,88 6 470,57 672 163,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

673 633,88 673 633,88 673 633,88 6 470,57 667 163,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

591 837,00 591 837,00 591 837,00 0,00 591 837,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 254,00 10 254,00 10 254,00 0,00 10 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

602 091,00 602 091,00 602 091,00 0,00 602 091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

206 000,00 206 000,00 206 000,00 0,00 206 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 254,00 10 254,00 10 254,00 0,00 10 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

216 254,00 216 254,00 216 254,00 0,00 216 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 297 319,00 184 336,00 157 998,00 0,00 157 998,00 26 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 112 983,00 12 112 983,00 0,00

-2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 295 319,00 184 336,00 157 998,00 0,00 157 998,00 26 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 110 983,00 12 110 983,00 0,00

28 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 445,00 28 445,00 0,00

-2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 445,00 26 445,00 0,00

4 933 110,40 4 933 110,40 4 683 838,53 3 490 451,88 1 193 386,65 0,00 228 562,14 20 709,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 833 110,40 4 833 110,40 4 583 838,53 3 490 451,88 1 093 386,65 0,00 228 562,14 20 709,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

328 969,00 328 969,00 272 969,00 0,00 272 969,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

228 969,00 228 969,00 172 969,00 0,00 172 969,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 600,00 34 600,00 34 600,00 14 000,00 20 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-6 750,00 -6 750,00 -6 750,00 -1 000,00 -5 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 850,00 27 850,00 27 850,00 13 000,00 14 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 520,00 33 520,00 33 520,00 14 000,00 19 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-6 750,00 -6 750,00 -6 750,00 -1 000,00 -5 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 770,00 26 770,00 26 770,00 13 000,00 13 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 561 420,00 1 561 420,00 663 137,22 519 896,23 143 240,99 0,00 898 282,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 343,93 5 343,93 5 343,93 5 343,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 566 763,93 1 566 763,93 668 481,15 525 240,16 143 240,99 0,00 898 282,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 209,00 37 209,00 36 919,00 33 378,00 3 541,00 0,00 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 343,93 5 343,93 5 343,93 5 343,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 552,93 42 552,93 42 262,93 38 721,93 3 541,00 0,00 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
855 Rodzina

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

40002 Dostarczanie wody

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
400

Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 4 17 19

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z 
tytułu poręczeń 

i gwarancji
obsługa długu 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 317/LX/2023 Rady Gminy Irządze z dnia 28.12.2023

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2CE4050-461A-43A0-9E75-1AEAEEC0C641. Podpisany Strona 1



1 297 090,77 1 107 090,77 1 107 090,77 119 710,00 987 380,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00

-3 600,00 -3 600,00 -3 600,00 0,00 -3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 600,00 17 600,00 17 600,00 0,00 17 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 311 090,77 1 121 090,77 1 121 090,77 119 710,00 1 001 380,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00

22 840,00 22 840,00 22 840,00 0,00 22 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 600,00 -3 600,00 -3 600,00 0,00 -3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 240,00 19 240,00 19 240,00 0,00 19 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 060,00 61 060,00 61 060,00 25 910,00 35 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 600,00 17 600,00 17 600,00 0,00 17 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

123 660,00 78 660,00 78 660,00 25 910,00 52 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00

28 088 190,83 14 817 699,83 12 979 071,18 7 920 922,94 5 058 148,24 171 338,00 1 492 610,92 37 679,73 0,00 137 000,00 13 270 491,00 13 270 491,00 0,00

-117 350,00 -115 350,00 -115 350,00 -1 000,00 -114 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00

33 197,93 33 197,93 33 197,93 5 343,93 27 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 004 038,76 14 735 547,76 12 896 919,11 7 925 266,87 4 971 652,24 171 338,00 1 492 610,92 37 679,73 0,00 137 000,00 13 268 491,00 13 268 491,00 0,00

0,00

po zmianach 119 870,00 0,00

0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 119 870,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
90005

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

90004
Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
900

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2CE4050-461A-43A0-9E75-1AEAEEC0C641. Podpisany Strona 2



Lp §
Plan przed 
zmianą

Zmiana
Plan po zmianach 
na 2023 rok

A. 26 994 917,33 5 847,93 27 000 765,26
A1. 15 512 127,33 5 847,93 15 517 975,26
A2. 11 482 790,00 0,00 11 482 790,00
A21. 353 920,00 0,00 353 920,00
B 28 088 190,83 -84 152,07 28 004 038,76
B1. 14 817 699,83 -82 152,07 14 735 547,76
B2. 13 270 491,00 -2 000,00 13 268 491,00
C. -1 093 273,50 90 000,00 -1 003 273,50

C1. 694 427,50 88 000,00 782 427,50
2 228 778,50 -90 000,00 2 138 778,50

D11

D111.

D12. 902 156 004,00 156 004,00

D13.

D13a.
905 
906 165 855,50 165 855,50

D14.

D15. 950 1 906 919,00 -90 000,00 1 816 919,00

D16.

1 135 505,00 1 135 505,00

D21 992 200 000,00 200 000,00
D211.

D22. 962 118 586,00 118 586,00

D23. 994 816 919,00 816 919,00

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr 317/LX/2023 Rady Gminy Irządze

z dnia  28.12.2023r

spłaty kredytów pożyczek, wykup papierów wartościowych

w tym wykup papierów wartościowych

udzielone pożyczki

w tym uzupełnienie subwecji z przeznaczeniem na zadania z zakresu 
 kanalizacji-1 566 919

nadwyżka z lat ubiegłych pomniejszona o niewykorzystane środki 
pieniężne o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych

niewykorzystane środki pieniężne o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt. 
8 ustawy o finansach publicznych

prywatyzacja majątku JST

wolne środki o których mowa w art.. 217 ust 2. pkt 6 ustawy o fin.publ.

Inne źródła 

Przychody  i  rozchody  budżetu    2023r. 

Treść

Dochody
- dochody bieżące

- dochody majątkowe

środki przeznaczone na zadania z zakresu kanalizacji- 816 919,00

-pożyczka dla OSP Mikołajewice-109 500 zł,                                         -
pożyczka dla OSP Bodziejowice -9 086 zł, 

- Projekt Innowacyjna edukacja w Gminie Irządze- 20 709,73 zł                   
- Cyfrowa Gmina - 97 848 zł                                                                             
- nadwyżka dotycząca szczególnych zasad wykonywania budżetu jst -
gospodarka odpadami komunalnymi- 47 297,77  zł                            

-spłata pożyczki przez OSP Mikołajewice -109 500 zł ,                           -
spłata pozyczki przez OSP Bodziejowice - 9 086 zł,                               -
spłata pożyczki przez GBP w Irządzach udzielonej w 2022 roku-      37 
418 zł

w tym dochody ze sprzedaży majątku

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi

D1.                                 Przychody ogółem:

Wydatki
- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Wynik budżetu

inne cele -przelew na rachunki lokat

D2.                               Rozchody ogółem: 

Kredyty, pożyczki emisja papierów wartościowych w tym:

ze sprzedaży papierów wartościowych

spłaty udzielonych pożyczek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2CE4050-461A-43A0-9E75-1AEAEEC0C641. Podpisany Strona 1



UE Środki krajowe Polski Ład środki własne

1 010 01043
Przebudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Irzadze w 
miejscowości Woźniki 50 000,00 0,00 50 000,00

Urząd Gminy 
Irządze

2 010 01044

Budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Irządze 
(Opracowanie Planu Funkcjonalno-Użytkowego oraz zakup działki  - 
kwota 150 000 zł; zakup koparko-ładowarki- kwota 600 000 zł) 1 566 919,00 750 000,00 750 000,00 816 919,00

Urząd Gminy 
Irządze

3 600 60014
 Przebudowa drogi powiatowej nr 1783 S w miejscowości 
Irządze polegająca na budowie chodnika 72 000,00 0,00 72 000,00

Urząd Gminy 
Irządze

4 600 60014
Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Wygiełzów-Gmina 
Irządze 1 342 445,00 26 445,00 26 445,00 1 316 000,00

Urząd Gminy 
Irządze

5 600 60016
Przebudowa drogi gminnej w miejscowosci Bodziejowice Gmina 
Irządze 1 241 830,00 25 830,00 25 830,00 1 216 000,00

Urząd Gminy 
Irządze

6 600 60016

Przebudowa dróg gminnych w miejscowośiach: Irządze, Zawadka, 
Sadowie, Zawada Pilicka, Mikołajewice, Witów, o łącznej długości 
ok. 6,038 km-Gmina Irządze

4 564 267,00 10 000,00 4 554 267,00 4 249 506,00 304 761,00
Urząd Gminy 

Irządze

7 600 60016

Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach:Wilków, 
Mikołajewice, Sadowie, Irządze, Zawada Pilicka, o łącznej długości 
ok 3,456km-Gmina Irządze

2 847 867,00 2 847 867,00 2 654 964,00 192 903,00
Urząd Gminy 

Irządze

8 600 60016
Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705025S w miejscowościach: 
Irządze, Zawada Pilicka, Zawadka długości 4,002 km 3 996 090,00 242 090,00 3 754 000,00 3 739 200,00 14 800,00

Urząd Gminy 
Irządze

9 600 60017
Modernizacja/remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych, w 
miejscowości Witów i Wygiełzów na dz nr 1087 i 113  dł. 0,450km 342 469,00 342 469,00

180 000,00   
(FOGR)

162 469,00
Urząd Gminy 

Irządze

10 600 60017
Modernizacja/ remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych  w 
miejscowości Sadowie dz nr 265,270 obręb Sadowie , dł 0,763 km 560 105,00 560 105,00

305 200,00   
(FOGR)

254 905,00
Urząd Gminy 

Irządze

11 700 70007
Termomodernizacja budynku wielorodzinnego - Irządze 125

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

12 750 75023
Cyfrowa Gmina

127 022,00 7 152,00 119 870,00 97 848,00 22 022,00
Urząd Gminy 

Irządze

13 754 75404

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych- Dotacja na Fundusz 
wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej w Katowicach z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu na potrzeby 
Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu, Komisariatu Policji w 
Szczekocinach

12 000,00 12 000,00 12 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

14 900 90002
Zakup samochodu z osprzętem na potrzeby gospodarki komunalnej

95 000,00 95 000,00 95 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

Załącznik Nr 4

Zadania inwestycyjne w 2023r. 

Nazwa zadania
Limit 

wydatków w 
latach 2024

do Uchwały  Nr 317/LX/2023 Rady  Gminy Irządze z dnia 28.12.2023r.

Jednostka 
realizująca 

zadanie

Zródła finanowania
limit wydatków 

w 2022 roku
 łączny koszt   

zadania 2023Ogółem/ limit 
wydatków w 2023r

RozdziałDziałLp

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2CE4050-461A-43A0-9E75-1AEAEEC0C641. Podpisany Strona 1



15 900 90005

Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w podregionie 
sosnowieckim: Irządze, Łazy, Poręba, Sosnowiec, Szczekociny, 
Zawiercie II etap (nadzór merytoryczno-techniczny nad pracami 
przygotowawczymi do realizacji projektu, analiza finansowa, PFU)

45 000,00 45 000,00 45 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

16 900 90015
Zakup i montaż lamp hybrydowych

50 000,00 50 000,00 50 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

17 921 92109
 Budowa Gminnego Centrum Kultury w Irządzach 

9 086 500,00 45 000,00 45 000,00 9 041 500,00
Urząd Gminy 

Irządze

18 921 92109

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych- Dotacja na zadanie 
pn. Poprawa funkcjonalności  świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Mikołajewice gmina Irządze

40 638,00 40 638,00 40 638,00
Urząd Gminy 

Irządze

19 921 92120
Dotacja celowa na zadanie pn. Rewitalizacja zabytkowego 
cmentarza parafialnego w Irządzach 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Urząd Gminy 
Irządze

16 655 709,00 345 342,00 15 493 448,00 97 848,00 750 000,00 13 760 200,00 885 400,00 816 919,00

27 140 152,00 259 242,00 13 268 491,00 97 848,00 1 235 200,00 10 643 670,00 1 291 773,00 13 612 419,00Razem- po zmianach

Razem-zgodnie z uchwałą budżetową 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2CE4050-461A-43A0-9E75-1AEAEEC0C641. Podpisany Strona 2



Dział

756

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

27 850,00 27 850,00 13 000,00 14 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 1 080,00 1 080,00 0,00 1 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 26 770,00 26 770,00 13 000,00 13 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 850,00 27 850,00 13 000,00 14 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 850,00

20 600,00

Nazwa

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

1 4 5 17

Dział Rozdział Nazwa

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Plan

19

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

851 Ochrona zdrowia 27 850,00 0,00 0,00

Zwalczanie narkomanii 1 080,00 0,00 0,00

Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

26 770,00 0,00 0,00

Wydatki razem: 27 850,00 0,00 0,00

Załącznik nr 5 do Uchwały
Nr 317/LX/2023 Rady Gminy Irządze 

z dnia 28.12..2023r

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym 

programie przeciwdziałania narkomanii na 2023r.

w złotych

Wydatki

w złotych

Rozdział

                                                                                                                                                Dochody 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem

wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych

PLAN

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jst na podstawie ustaw                                                         
27 850,00

7 250,00

                                                                                                                         
wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2CE4050-461A-43A0-9E75-1AEAEEC0C641. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Uchwały Nr 317/LX/2023 Rady Gminy Irządze z dnia 28.12.2023r. 

1) Zwiększenie  planu dochodów o kwotę 5 847,93 zł  dotyczy: 

·Dochodów ponadplanowych z tytułu wpływów z  odsetek  – kwota 744,00 zł. Dotyczy działu 400 rozdz. 
40002- kwota 80,00 zł, działu 700 rozdz. 70005-kwota 18,00 zł, działu 900 rozdz. 90026-kwota 646,00 zł 

·dochodów ponadplanowych z tytułu rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych- kwota 171,00 zł. Dotyczy działu 
750 rozdz. 75023. 

·dochodów ponadplanowych z tytułu podatku od nieruchomości- kwota 38 050,00 zł. Dotyczy działu 
756 rozdz. 75616 

·zmniejszenia dochodów z tytułu wpływów z podatku  rolnego, podatku od środków transportowych oraz 
podatku od spadków i darowizn  - kwota 60 000,00 zł. Dotyczy działu 756 rozdz. 75616. 

·zmniejszenia wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym oraz z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  – kwota 6 750,00 zł. Dotyczy działu 
756 rozdz. 75618 

·zmniejszenia wpływów z opłaty skarbowej – kwota 5 000,00 zł. Dotyczy działu 756 rozdz. 75618. 

·wpływów z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie odrębnych ustaw- kwota 1 750,00 zł. 
Dotyczy działu 756 rozdz. 75618. 

·wpływów z różnych dochodów – kwota 550,00 zł. Dotyczy działu 756 rozdz. 75618- kwota 360,00 zł oraz 
działu 400 rozdz. 40002- kwota 190,00 zł. 

·wpływów z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów- kwota 27 389,00 zł. Dotyczy działu 
801 rozdz. 80113- kwota 9 789,00 zł oraz działu 900 rozdz. 90005- kwota 17 600,00 zł 

·dochodów z tytułu  różnych opłat tj. dopłaty z ZUS do kosztów pobytu dzieci w Żłobku Gminnym Jaś 
i Małgosia- 3 600,00 zł. Dotyczy działu 855 rozdz. 85516. 

·środków finansowych Funduszu Pracy na dofinansowanie  wynagrodzenia dla asystentów rodziny 
w ramach „Programu Asystent Rodziny na rok 2023” w kwocie 5 343,93 zł. Dotyczy działu 855 rozdz. 85504 

2) Zmniejszenie   planu  wydatków o kwotę 84 152,07 zł dotyczy: 

·zmniejszenia   w dziale 010 rozdz. 01095- kwota 5 000,00 zł 

·zwiększenia w dziale 400 rozdz. 40002- kwota 10 254,00 zł 

·przesunięcie na kolejny rok realizacji zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1783S 
w miejscowości Irządze polegająca na budowie chodnika- kwota 2 000,00 zł 

·zmniejszenia w dziale 801 rozdz. 80113- kwota 100 000,00 

·zmniejszenia w dziale 851 rozdz. 85154 – kwota 6 750,00 zł, 

·zwiększenia w dziale 855 rozdz. 85504 – kwota 5 343,93 zł, 

·zmniejszenia w dziale 900 rozdz. 90004- kwota 3 600,00 zł 

·zwiększenia w dziale 900  rozdz. 90005- kwota 17 600,00 zł 

3) Zmniejszenie planu przychodów o kwotę 90 000 zł 

·wolnych środków w kwocie 90 000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2CE4050-461A-43A0-9E75-1AEAEEC0C641. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 317/LX/2023 RADY GMINY IRZĄDZE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	pauza – w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


